Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

6

12-07-2018
F.13/17/108
NL:TZ:0000011719:F001
14-03-2017

mr. KM van Hassel
mr. T. Hekman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Baluxtrade B.V.

Gegevens onderneming

Baluxtrade B.V. (hierna: ‘Baluxtrade’ of ‘failliet’), statutaire zetel te Amsterdam,

gevestigd te (1046 AL) Amsterdam aan het adres Tijnmuiden 50.

Baluxtrade is opgericht op 7 januari 2015.

Activiteiten onderneming

Handelsregister: het produceren, leveren en monteren van balustrades,
alsmede het aannemen en uitvoeren van alle soorten bouwwerken,
utiliteitswerken en grondwerken, de handel, import en export in

bouwmaterialen alsmede alle overige handelingen op commercieel, financieel

en industrieel gebied.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 53.888,00

13-04-2018
5

13-04-2018
5

13-04-2018
5



Toelichting financiéle gegevens

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en 12-07-2018
derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de 6
opgenomen gegevens kan geen enkele uitspraak worden gedaan. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere

gegevens moeten worden aangepast.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden

ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning
van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

13-04-2018
Boedelsaldo
5
€ 0,00
12-07-2018
Boedelsaldo
6
€ 4.299,68
Verslagperiode
13-04-2018
van
5
12-1-2018
t/m
13-4-2018
12-07-2018
van
6
14-4-2018
t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 8,00 uur
6 2,70 uur
totaal 10,70 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Baluxtrade is Duman Holding B.V. Deze 13-04-2018
vennootschap is naast enig aandeelhouder en bestuurder van Baluxtrade ook 5

enig aandeelhouder en bestuurder van reclamedrukbedrijf Burcan Reclame B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Duman Holding B.V. is de heer Duman.

1.2 Lopende procedures

Naar verluidt is Baluxtrade niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 13-04-2018

5

1.3 Verzekeringen

Naar verluidt geen. 13-04-2018
5

1.4 Huur

De (indirect) bestuurder heeft verklaard dat Baluxtrade gevestigd is in het 13-04-2018

kantoor van Burcan Reclame B.V. Er bestaat geen (onder)huurovereenkomst 5

tussen Baluxtrade en Burcan Reclame B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Eerste verslag: de (indirect) bestuurder van Baluxtrade heeft verklaard dat 13-04-2018
Baluxtrade vanaf haar oprichting in 2015 opdrachten heeft uitgevoerd onder 5

de kostprijs om de zo de concurrentie het hoofd te kunnen bieden. Op een

zeker moment kon Baluxtrade haar leveranciers niet meer betalen. Ook het

door Baluxtrade ingeschakelde uitzendbureau werd niet meer betaald, zodat

er geen uitzendkrachten meer ingezet werden door het uitzendbureau. De

activiteiten van Baluxtrade zijn in de zomer van 2016 grotendeels gestaakt.

Een faillissementsaanvraag door een van de leveranciers van Baluxtrade is de

directe aanleiding geweest voor het faillissement.

Tweede verslag: omdat de administratie van de vennootschap nog niet aan de
curator is overgedragen, is er nog geen onderzoek verricht naar de oorzaken
van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

de machines zullen in de aankomende € 4.299,68
verslagperiode via online veiling verkocht worden

totaal € 4.299,68 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eerste verslag: de indirect bestuurder heeft verklaard dat Baluxtrade nog 13-04-2018
enkele elektrische gereedschappen in eigendom heeft die gebruikt werden 5

voor de werkzaamheden van Baluxtrade. Ondanks herhaalde verzoeken van

de curator heeft de (indirect) bestuurder hierover nog geen nadere informatie

verstrekt.

Tweede verslag: de bestuurder heeft de gevraagde informatie niet verstrekt.
Een door de boedel ingeschakeld veilinghuis heeft de bedrijfsruimte van
Baluxtrade daarom bezocht en heeft daar enkele elektrische gereedschappen
aangetroffen. Deze gereedschappen zullen worden opgehaald en verkocht.

Derde verslag: in de afgelopen verslagperiode is gebleken dat de
bedrijfsruimte ontruimd is en dat de eerder aangetroffen elektrische
gereedschappen zich niet meer in de bedrijfsruimte bevinden. De bestuurder
heeft verklaard dat een deel van de gereedschappen extern ligt opgeslagen,
en dat een ander deel gestolen is. Het contact met de bestuurder verloopt
zeer moeizaam, waardoor het nog niet is gelukt om de gereedschappen op te
halen en te verkopen.

Vijfde verslag: de bestuurder heeft tijdens een verhoor bij de rechter-
commissaris verklaard dat er nog een glastilmachine en een
aluminiumzaagmachine bij een vriend van hem zijn opgeslagen. Naar
aanleiding hiervan heeft de curator deze machines laten ophalen. De rechter-
commissaris toestemming verleend om deze machines middels onderhandse
verkoop via online veiling te verkopen. Dit zijn de laatst bekende activa van de
failliet.

De machines zijn intussen via een online veiling verkocht. 12-07-2018

6

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 13-04-2018
5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Eerste verslag: sommeren (indirect) bestuurder tot overhandigen van 13-04-2018
informatie over de bedrijfsmiddelen van failliet. 5

Tweede verslag: overleg met het veilinghuis over het bezoeken van de
bedrijfsruimte en het verkopen van de bedrijfsmiddelen, overleg met de
bestuurder over het verstrekken van informatie.

Derde verslag: overleg met veilinghuis over ophalen bedrijfsmiddelen,
pogingen om in contact te komen met de bestuurder, overleg met de
bestuurder.

Vierde verslag: pogingen om in contact te komen met bestuurder
Vijfde verslag: aanwezigheid verhoor bestuurder bij de rechter-commissaris en

contact met de bestuurder omtrent het ophalen van de laatst bekende
bedrijfsmiddelen.



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar verluidt niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Naar verluidt niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

De indirect bestuurder heeft verklaard dat er ten
minste 1 debiteur is op wie Baluxtrade een
vordering van ca. EUR 1.500 zou hebben.
Ondanks herhaalde verzoeken van de curator
heeft de bestuurder echter geen administratie
overhandigd, zodat de identiteit van de debiteur
en de exacte hoogte van de vordering vooralsnog
onbekend zijn.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

13-04-2018
5

13-04-2018

5

Boedelbijdr.

€0,00



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Naar verluidt niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar verluidt niet van toepassing.

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

13-04-2018
5

13-04-2018
5

13-04-2018

5

13-04-2018

5

13-04-2018
5

13-04-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet meer actief en kan derhalve niet voortgezet worden. 13-04-2018

5

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming leent zich niet voor een doorstart. 13-04-2018

5

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eerste verslag: ondanks herhaalde verzoeken van de curator om de 13-04-2018
administratie te overhandigen en ondanks toezeggingen van de (indirect) 5
bestuurder dat de administratie overhandigd zou worden, is dit tot op heden

niet gebeurd. Eris daarom nog geen onderzoek gedaan naar de

boekhoudplicht.

Vijfde verslag: tijdens het verhoor van de bestuurder bij de rechter-
commissaris heeft de bestuurder aangegeven de (digitale) administratie te
overhandigen. Ondanks meermaals contact tussen de curator en de
bestuurder is dit tot op heden niet gebeurd. Er is daarom nog geen onderzoek
gedaan naar de boekhoudplicht.

De bestuurder heeft inmiddels de administratie aan de curator overhandigd. 12-07-2018
De curator heeft een globaal onderzoek gedaan. Hoewel de administratie 6

niet volledig lijkt te zijn, kan, mede gelet op de omvang en aard van de

onderneming, met enige moeite voldoende inzicht worden verkregen in de

rechten en verplichtingen van de vennootschap en de toestand van het

vermogen.



7.2 Depot jaarrekeningen

Baluxtrade is opgericht op 2 januari 2015. De jaarrekening over 2015 is tijdig
gedeponeerd. De jaarrekening over het jaar 2016 hoefde ten tijde van de
faillietverklaring nog niet gedeponeerd te zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ontbreekt, maar gezien de omvang van de onderneming is dit niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Door het ontbreken van administratie is hiernaar nog geen onderzoek verricht.

Hier is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Door het ontbreken van administratie is hiernaar nog geen onderzoek verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Mede gelet op de geringe verhaalsmogelijkheden, is hiernaar geen uitgebreid
onderzoek ingesteld.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Eerste verslag: door het ontbreken van administratie is hiernaar nog geen
onderzoek verricht.

Derde verslag: een deel van de elektrische gereedschappen die de
vennootschap in eigendom had zijn volgens de bestuurder van de
vennootschap na de faillissementsdatum gestolen. De curator onderzoekt of
de gereedschappen niet (om niet) zijn overgedragen aan een andere
vennootschap van de bestuurder.

Vijfde verslag: Naar aanleiding van het verhoor van de bestuurder bij de
rechter-commissaris heeft de curator geen aanleiding om verder te

onderzoeken of de gestolen gereedschappen niet (om niet) zijn overgedragen

aan een andere vennootschap van de bestuurder.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

13-04-2018
ER
13-04-2018
ER
13-04-2018
EE
12-07-2018
= 6
13-04-2018
ER
12-07-2018
EEG
13-04-2018
ERE



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste verslag: de indirect bestuurder is herhaaldelijk gesommeerd om de 13-04-2018
administratie te overhandigen. 5

Tweede verslag: in de afgelopen verslagperiode is telefonisch overleg gevoerd
met de indirect bestuurder over het aanleveren van de administratie, en zijn
afspraken gemaakt om de administratie te overhandigen. De indirect
bestuurder is bij deze afspraken niet komen opdagen.

Derde verslag: onderzoek naar mogelijk paulianeuze overdracht van
elektrische gereedschappen.

Vijfde verslag: Naar aanleiding van het verhoor van de bestuurder bij de
rechter-commissaris heeft de curator geen aanleiding om het onderzoek naar
de mogelijk paulianeuze overdracht van elektrische gereedschappen voort te
zetten. Verder heeft de curator meermaals telefonisch en per email contact
gehad met de bestuurder over het aanleveren van de administratie. Dit is tot
op heden niet gebeurd.

Onderzoek administratie. 12-07-2018
6

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-04-2018
Naast het salaris van de curator en de vordering van ClaimsAgent zijn er tot op 5
.
heden geen boedelvorderingen.
€ 7.300,05 12-07-2018
. . . : 6
Claimsagent heeft een vordering van € 75,63, salaris curatoris € 7.224,42.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 34.901,00 13-04-2018
5
8.3 Pref. vord. UWV
13-04-2018

Het UWV heeft geen vordering ingediend.

5



8.4 Andere pref. crediteuren

€7.470,79

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering voor een
bedrag van EUR 1.335,73. Voorts heeft een voormalig werknemer een
vordering ex artikel 3:288 sub a BW ingediend van EUR 6.135,06.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€71.714,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachting is thans niet dat er enige uitkering zal volgen aan de
concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

13-04-2018

5

13-04-2018
5

13-04-2018
5

13-04-2018
5

13-04-2018

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerste verslag: in de komende verslagperiode zal de curator het nodige doen
om de administratie van failliet te verkrijgen, zodat een aanvang gemaakt kan
worden met de werkzaamheden in het failissement. Daarnaast zal begonnen
worden met de verkoop van de activa van failliet.

Tweede verslag: in de komende verslagperiode zal verder gegaan worden met
de verkoop van de activa van failliet. Als de (indirect) bestuurder in de
komende verslagperiode alsnog de administratie overhandigt, zal deze
onderzocht worden.

Vijfde verslag: In de komende verslagperiode zal de curator het nodige doen

om de machines van de failliet te verkopen en de administratie te verkrijgen.
Na overhandiging hiervan zal de curator de administratie onderzoeken.

I De curator zal het faillissement bij de rechter-commissaris voordragen voor

opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Na de verkoop van de machines zal het failissement naar verwachting op korte
termijn kunnen worden afgewikkeld.

Nu de machines geveild zijn kan het failissement worden voorgedragen voor
opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke.

Bijlagen

Bijlagen

13-04-2018
5
12-07-2018
6
13-04-2018
5
12-07-2018
6
13-04-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


